
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062600236

236

Nº 118, quinta-feira, 26 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 16/2025

Licitação Exclusiva para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. PL n°
27/2025 - Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de
Limpeza Urbana, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
do Município de São Joaquim do Monte, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I deste Edital. Valor Máximo Aceitável R$ 91.252,00 (noventa e um
mil duzentos e cinquenta e dois reais). Inicio de recebimento de proposta: dia 26/06/2025
até 14/07/2025, às 08:00 horas, no site www.bnc.org.br. Abertura e análises das Propostas:
dia 14/07/2025, das 08:05 às 08:55 horas; Início da sessão de disputa de preços: dia
14/07/2025, às 09:00 horas no site: www.bnc.org.br. Município de São Joaquim do Monte,
Av. Estácio Coimbra, 45 - Centro - São Joaquim do Monte - PE, CEP 55670-000; Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de
abertura, através do fone: 81-3753-1156, no horário das 08:00h às 13:00h, E-mail:
cpl@saojoaquimdomonte.pe.gov.br, no horário das 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-
feira ou através dos sites: www.saojoaquimdomonte.pe.gov.br e www.bnc.org.br.

São Joaquim do Monte/PE, 25 de junho de 2025
SARAH MAKSSUELEN BATISTA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O Município de São José da Coroa Grande, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto trata da contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAIS GRÁFICOS, com o objetivo de atender às
necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação e Assistência
Social de São José da Coroa Grande- PE. Orçamento estimativo R$ 1.713.352,40. INÍCIO DA
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 do dia 26/06/2025. ABERTURA DAS
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTAS: No dia 10/07/2025 a partir das 08h00min
(horário de Brasília). Edital e anexos disponibilizado em: <http:licitar,digital>,
INFORMAÇÕES: licitacao@saojosedacoroagrande.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025
A Secretaria Municipal de Assistência Social de São José da Coroa Grande, torna

público que realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a aquisição de 01 (UM) VEÍCULO AUT O M OT O R ,
TIPO CARRO POPULAR, destinado à Secretaria Municipal de Assistência Social de São José
da Coroa Grande/PE. Orçamento estimativo R$ 80.743,51. INÍCIO DA ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir das 08:00 do dia 26/06/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTAS: No dia 11/07/2025 a partir das 08:00 (horário de Brasília). Edital e
anexos disponibilizado em: <http:licitar,digital>, INFORMAÇÕES:
licitacao@saojosedacoroagrande.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2025
A Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande, torna público que realizará

licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada no fornecimento de SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, com o
objetivo de atender às necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Administração
e Finanças, Saúde e Assistência Social do Município de São José da Coroa Grande/PE.
Orçamento estimativo R$ 65.917,17. INÍCIO DA ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir das
08:00 do dia 26/06/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTAS:
No dia 09/07/2025 a partir das 08:00 (horário de Brasília). Edital e anexos disponibilizado
em: <http:licitar,digital>, INFORMAÇÕES: licitacao@saojosedacoroagrande.pe.gov.br. São
José da Coroa Grande/PE, 25 de junho de 2025.

SANDRO SILVA ROCHA LINS
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

Processo Nº: 00005/2025. CE. Concorrência Eletrônica Nº 00005/2025. Serviço de engenharia.
Adjudicação do objeto e Homologação da Concorrência Eletrônica Nº

00005/2025, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DAS RUAS PADRE CICERO E 1ªTRAVESSA DA RUA ENGENHO
CONSTANTINO NO LOTEAMENTO CONSTANTINO, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA
MATA - PE. (EMENDA PARLAMENTAR: 202442780001-AUTORIA: DEP. TERESA LEITÃO -
TRANSFEREGOV). Lote único: - SENTRA SERVIÇOS EEMPREEDIMENTOS LTDA ME. CNPJ:
12.020.437/0001-76, pelo valor de R$ 852.328,95.

São Lourenço da Mata, 25 de junho de 2025
TARCÍSIO CRUZ MUNIZ

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE
.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAQUARITINGA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Processo nº 00025/2025. Pregão Eletrônico nº 00010/2025. Compra. Tipo menor
preço.

Restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras. Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais médicos
e produtos hospitalares para suprir a Central de Abastecimento Farmacêutica - CAF do
município de Taquaritinga do Norte - PE, visando garantir o atendimento às unidades de
saúde municipais, bem como o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), com
insumos de qualidade, adequados às normas técnicas vigentes. Valor: R$ 992.734,42
(novecentos e noventa e dois mil setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e dois
centavos). Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 09 de julho de 2025. Início da
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Local da sessão eletrônica:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos pelos endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
www.gov.br/pncp ou ainda através do e-mail: licit.taqdonorte@gmail.com, no horário das
08:00 às 13:00 horas dos dias úteis. Outras informações podem ser obtidas no mesmo
endereço eletrônico da sessão de abertura.

Taquaritinga do Norte, 25 de junho de 2025.
JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Processo nº 00026/2025. Pregão Eletrônico nº 00011/2025. Compra. Tipo menor preço.
Visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações

futuras. Contratação de empresa especializada para o fornecimento de medicamentos,
visando o abastecimento contínuo e eficiente da Central de Abastecimento Farmacêutico
do Município de Taquaritinga do Norte - PE, adequados às normas técnicas vigentes. Valor:
R$ 2.971.288,40 (dois milhões setecentos e setenta e um mil duzentos e oitenta e oito
reais e quarenta centavos). Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 14 de julho de
2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Local da sessão
eletrônica: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos pelos endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
www.gov.br/pncp ou ainda através do e-mail: licit.taqdonorte@gmail.com, no horário das
08:00 às 13:00 horas dos dias úteis. Outras informações podem ser obtidas no mesmo
endereço eletrônico da sessão de abertura.

Taquaritinga do Norte, 25 de junho de 2025.
JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

CONCORRÊNCIA N° 4/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2025 - CONCORRÊNCIA N° 004/2025
A Secretaria de Infraestrutura, torna público que, em decorrência da

necessidade de ajustes no Termo de Referência, fica SUSPENSO SINE DIE, a sessão que
estava marcada para acontecer no dia 14 de julho de 2025 ás 10:00hr. Vitória de Santo
Antão-PE, 25 de junho de 2025.

ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA
Secretário de Infraestrutura

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 025/2025 - CONCORRÊNCIA N° 005/2025.
Execução da pavimentação e coleta de esgoto da Rua Agricultor João Mariano

da Silva, fornecendo condições mais dignas para os moradores do bairro de Santana na
cidade de Vitória de Santo Antão/PE, visando a melhoria viária e sanitária da localidade.
Valor Máximo Estimado: R$ 190.218,60 (cento e noventa mil duzentos e dezoito reais e
sessenta centavos). Recebimento de Propostas: 26/06/2025, às 08:00h. Abertura das
Propostas: 15/07/2025, às 09:00h. Início das Disputa: 15/07/2025, às 10:00h. O Edital na
íntegra poderá ser retirado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-desantoantao/1/avisos-
de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na
Sala da Coordenação de Licitação, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento,
Vitória de Santo Antão - PE, ou através do Fone: (81) 99518-0389 no horário das 08:00h
às 13:00h.

ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA
Secretário de Infraestrutura

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2025.
Registro de preços, com validade de 12(doze) meses, para eventual e futura

Contratação de pessoa jurídica, que atua como agente de integração, para
operacionalização e intermediação de programa de estágios junto aos estabelecimentos de
ensino público ou privado para atender as necessidades do município de Vitória de Santo
Antão, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo
de Referência. R$ 4.817.621,76 (quatro milhões oitocentos e dezessete mil seiscentos e
vinte e um reais e setenta e seis centavos) Recebimento de Propostas: 26/06/2025, às
08:00h. Abertura das Propostas: 14/07/2025, às 09:00h. Início das Disputa: 14/07/2025, às
10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo-
antao/1/avisos-de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem
ser obtidas na Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento,
Vitória de Santo Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às
13:00h.

Vitória de Santo Antão - PE, 25 de junho de 2025.
RENATTO CÉSAR ANDRADE BARBOSA

Secretário de Gestão de Pessoas

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2025 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.4043/2025 - PMA/PI.
OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamento

escolar, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, de
acordo com as condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos. TIPO: Menor
preço, conforme define o inciso I do art. 33º da Lei Federal 14.133/21, rodadas de
lances, julgamento menor preço por lote e adjudicação por item. Data de Abertura da
Sessão Pública: 10.07/2025. Horário: 11h00min Horas (Horário de Brasília). Data e
Horário da Rodada de Lances: 10/07/2025 às 11h:30min. Data acolhimento das
propostas: 25/06/2025 a 10/07/2025 até às 08h:00min. Local:
www.novobbmnet.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Valor Estimado: R$ 334.742,00
(Trezentos e Trinta e Quatro Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais). Pregoeiro e
Equipe de Apoio, conforme Decreto Nº 02/2025. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15
Bairro: Centro, Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE.
www.tce.pi.gov.br. No site: www.novobbmnet.com.br.
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao. No Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em Amarante/PI,
CEP 64.400-000. E-mail: cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 24 de junho de 2025.
ADRIANO DA GUIA DA SILVA

Prefeito/PMA/PI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-26T02:02:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




